[bookmark: _Hlk149316445]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЁРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
Двадцать шестой сессии Совета депутатов
( очередной)

             17 октября 2023 года                                                                        № 114

[bookmark: _Hlk149316548][bookmark: _Hlk149314235]О внесении изменений в решение Совета депутатов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 28.01.2022 года № 67
[bookmark: _Hlk73706793]«Об утверждении критериев отнесения объектов контроля к категориям риска и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля в Новопесчанском сельсовете Чистоозерного района Новосибирской области

[bookmark: _Hlk149316892][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366][bookmark: _Hlk149317124]В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета депутатов Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 28.09.2021 года № 45 « Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле   в Новопесчанском сельсовете Чистоозерного района Новосибирской области»  Совет депутатов Новопесчанского сельсовета
РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk149317172]1.Внести изменения в решение Совета депутатов Новопесчанского  сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области от 28.01.2022 года № 67 « «Об утверждении критериев отнесения объектов контроля к категориям риска и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля в Новопесчанском сельсовете Чистоозерного района Новосибирской области.

[bookmark: _Hlk149317296][bookmark: _Hlk149317353]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» администрации  Новопесчанского сельсовета и разместить на официальном сайте Новопесчанского сельсовета Чистоозерного района  Новосибирской области и в сети « Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новопесчанского   сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

Глава  Новопесчанского сельсовета                      Председатель Совета депутатов
           Чистоозерного района                                           Новопесчанского  сельсовета
           Новосибирской области                                       Чистоозерного района
                                                                                             Новосибирской области
 _____________ И. М. Гнидюк	                      __________________ Е.С. Овсянникова

[bookmark: _Hlk149560064][bookmark: _Hlk149317456]                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                     к решению Совета депутатов
Новопесчанского сельсовета
                                                                                                                              Чистоозерного района
                                                                                                                                Новосибирской области
                                                                                                                             № 114 от 17.10.2023

Перечень индикаторов риска  нарушения обязательных требований по муниципальному  жилищному контролю

	1.Поступление в орган муниципального жилищного надзора в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором все жилые помещения входят в муниципальный жилищный фонд, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня

2.Отсутствие в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства по истечению 7 месяцев с даты размещения сведений о результатах последней проверки прибора учета, установленных вне жилых (нежилых) помещений в многоквартирном доме, в котором все жилые помещений входят в состав муниципального жилищного фонда, сведений об исправности или неисправности прибора учета, либо о снятии на поверку, за исключением приборов учета электрической энергии, которые присоединены к интеллектуальной системе учета электрической энергии (мощности)

2